
 

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478661 • fax (+39) 080 5478666 
presidenza@medicina.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

 
Scuola 
di Medicina 
Il Presidente 

Decreto n. 56 

  

Bari, 26.10.2020 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA SCUOLA DI MEDICINA 

 

Il Presidente della Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 

 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento e didattica integrativa 

per affidamento o per contratti ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010 e s.m.i.”, 

emanato con D.R. 2674 del 05.06.2019; 

 

VISTO il Bando n. 8 di selezione pubblica, per titoli, per il conferimento di incarichi di 

insegnamento presso i Corsi di Laurea afferenti ai quattro Dipartimenti di Area Medica 

della Scuola di Medicina – Università degli Studi di Bari Aldo Moro, Anno Accademico 

2020/2021 (secondo avviso), pubblicato il 14.07.2020; 

 

VISTO l’atto di ricusazione formulato dalla prof.ssa Danila De Vito in ordine alla composizione 

della Commissione preposta alla valutazione delle domande di partecipazione ai Bandi 

emanati da questa Scuola per il conferimento degli incarichi di insegnamento per il SSD 

MED/42, assunto al protocollo con il numero 3399, prot particolare n. 156 del 

16.09.2020; 

 

VISTO il verbale redatto dai componenti del Settore Scientifico Disciplinare (SSD) MED/42 – 

Igiene Generale e Applicata, riunitisi in data 05.10.2020, e trasmesso con nota prot. n. 

3784 del 15.10.2020, con cui si è provveduto, tra l’altro, a rimodulare, per 

l’A.A.2020/2021, la distribuzione dei carichi didattici tra i componenti dello stesso 

SSD, tanto a seguito del collocamento in quiescenza, a partire dal 01.10.2020, del Prof. 

Michele Quarto; 

 

VISTO il successivo Decreto n. 52 del 16.10.2020 con cui, recependo le determinazioni assunte 

nella succitata riunione dal SSD MED/42, si è provveduto ad affidare, tra gli altri, i sotto 

riportati incarichi di insegnamento, A.A. 2020/2021: 

- Igiene Generale e Applicata, V anno, I semestre, CFU 6, Corso di Laurea 

Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia in lingua italiana, canale LZ, sede 

Bari Policlinico – in favore della Prof.ssa Danila De Vito, Ordinario del SSD 

MED/42; 

- Igiene Generale e Applicata, II anno, II semestre, CFU 3, Corso di Laurea 

magistrale a ciclo unico in Odontoiatria e Protesi Dentaria – in favore della Prof.ssa 

Maria Teresa Montagna, Associato del SSD MED/42; 

 

TENUTO CONTO  di quanto emerso nella riunione del Consiglio della Scuola di Medicina del 23.10.2020, 

punto 10 all’O.d.G. “Attribuzioni e variazioni insegnamenti nei CC.dd.LL. afferenti alla 

Scuola di Medicina A.A.2020/2021”, ovvero di dover procedere a valutazione 

comparativa per il conferimento degli incarichi sopra menzionati; 

 

VISTO il successivo Decreto n. 55/2020 con cui si è provveduto, in autotutela, ad annullare il 

provvedimento n. 52/2020 nella parte relativa all’affidamento degli incarichi di 

insegnamento relativi al SSD MED/42; 

 



 

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478661 • fax (+39) 080 5478666 
presidenza@medicina.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

 
Scuola 
di Medicina 
Il Presidente 

CONSIDERATO altresì, che nella riunione del 05.10.2020 i componenti del SSD MED/42 hanno 

formulato la seguente proposta di composizione della Commissione per la valutazione 

delle domande di affidamento di incarichi di insegnamento per il SSD MED/42: proff 

Danila De Vito, Silvio Tafuri e Giuseppina Caggiano; 

 

TENUTO CONTO della necessità di assicurare una valutazione super partes, in considerazione che la 

prof.ssa De Vito ha avanzato domanda di partecipazione al Bando n.8/2020 per 

l’affidamento dell’incarico di insegnamento di Igiene Generale e Applicata, V anno, I 

semestre, CFU 6, Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia; 

 

CONSIDERATO         che non risulta ancora fissata la data del prossimo Consiglio della Scuola di Medicina; 

 

DECRETA 

 

di nominare i sottoelencati docenti quali componenti della Commissione di valutazione delle domande pervenute 

per affidamento degli incarichi di insegnamento di cui al Bando n. 8/2020 relativi al SSD MED/42: 

- Prof. Loreto Gesualdo 

- Prof. Cosimo Tortorella 

- Prof.ssa Clelia Punzo 

- Prof. Silvio Tafuri 

 

Il presente Decreto sarà portato a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Scuola di Medicina. 

 

 

 

                                 F.to Il Presidente 

            (Prof. Loreto Gesualdo) 


